Carpeta 2762, núm. 4. Original.
B: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 152.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 276, doc. 279.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Cunctis sit manifestum quod ego Bernardus de Sancta Fide
dono et offero domino Deo et monasterio Sancte Crucis meipsum
per fratrem et relinquo istum fallax seculum et abrenuncio ei pro
Dei amore. Et dono predicto monasterio cum voluntate et absolucione
fratrum meorum Berengarii de Sancta Fide et Guillelmi de Mor,
ob remedium anime mee et parentum meorum, peciam unam terre
que est infra terminum castri de Mor, in loco qui vocatur Faurogad.
Que predicta pecia terre affrontatur a parte orientis in alodio3 Arnalli
Surdi, a meridie in alodio Guillelmi de Monte Cortes, ab occasu
in alodio Guillelmi de Vergos, a circio in serra de Mor Vel. Quantum
iste affrontationes includunt et termini ambiunt4 dono predicto
monasterio et tibi Ugoni, eiusdem cenobii abbati, omnique conventui
per proprium alodium franchum et liberum sicut melius potest dici
vel intelligi ad vestram5 vestrique monasterii utilitatem cum in-
gressibus et egressibus ad faciendum inde vel exinde quidquid omni
tempore volueritis vos et successores vestri sine mei meorumque
retentu. Et ego autem predictus Berengarius de Sancta Fide et
Guillelmus de Mor ob remedium ainimarum nostrarum6 ac parentum
nostrorum damus et offerimus bono animo et spontanea voluntate
domino Deo et predicto monasterio omnia iura nostra que in
predicto campo habemus et habere omnibus modis debemus et cum
hac presenti carta ea vobis tradimus sine nostro nostrorumque
retentu. Siquis hoc violare presumpserit nil sibi valeat set in dupplo
componat et postea firmum omni tempore permaneat.

Actum est hoc ·XVI· kalendas decembris anno ·M·C·LXXXV· ab
Incarnacione Domini.

Sig+num Bernardi de Sancta Fide, sig+num Berengarii de
Sancta Fide, sig+num Guillelmi de Moro, nos qui hoc donum
facimus, laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.

Sig+num Bernardi de Villa Grassa. Sig+num Arnaldi de
Solsona.
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Sig+ Raimundi de Castellar, monachi, qui hoc scripsit, cum
litteris suprapositis in linea septima et ·XIII· et in XIIII·, die et anno
quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Bernardi de Sancta Fide. 2. Interlineat:
est. 3. a. alodie. 4. Interlineat: ambiunt. 5. a. vestra. 6. a. mearum.
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1186, abril, 10

Guillem de la Gornal i la seva germana Ermessenda renuncien, davant
l’abat Hug, tots els drets i la jurisdicció que tenen sobre el castell
i terres de Montornès, propietat dels monjos de Santes Creus.
També renuncien i donen al cenobi tots els béns i drets que són
especificats en la carta de transacció que els seus tutors pactaren
amb el monestir. Per la primera renúncia reben dels béns
monacals quaranta morabatins, un quintar de llana i un pollí;
i per la segona, dos bons pollins de cavall. Guillem de la Gornal
promet a l’abat Hug —si Déu el crida— fer-se monjo de Santes
Creus, i aquest s’avé a admetre’l quan sigui el moment.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 5. Original.
B: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 74.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 277, doc. 280.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Cunctis sit manifestum quod ego Guillelmus de Guarnal et
soror mea Ermesendis, bono animo ac spontanea voluntate, sol-
vimus, diffinimus,2 deliberamus atque concedimus, evacuamus et
pacificamus domino Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi
Ugoni, eiusdem monasterii abbati, et omni conventui, tam presenti
quam futuro, omne ius et directum ac quicquid habemus et habere
debemus aut possumus, quibuscumque modis ac vocibus, in castro
vestro de Monte Tornes et in eius terminis, sicut melius dici vel
intelligi potest ad utilitatatem predicti monasterii sine nostro nos-
trorumque retentu. Confirmamus etiam et ratam habemus cartam
transactionis facte prefato monasterio a matre nostra ac nostris
tutoribus et nobis ipsis propter quam diffinicionem et transactionem
recepimus de bonis monasterii ·XL· morabetinos et unum quintar
lane et unum pullinum. Propter hanc autem secundam diffinicionem
et evacuationem seu confirmacionem accipimus adhuc de bonis iam
dicti monasterii duos pullinos bonos cavallinos. Si quo autem iure
vel racione contra hanc prescriptam diffinicionem modo vel in
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posterum venire possumus illi viri et rationi penitus renunciamus,
promitentes nos esse guarents e deffensores de prefatis omnibus iam
dicto monasterio contra cunctos homines et feminas. Insuper, etiam,
ego Guillelmus de Guarnal, votum sollempne faciens, promito et
voveo domino Deo et tibi Ugoni, abbati, et tuis successoribus quod
si quando divina gratia me inspiraverit abitum religionis assumere
quod illum assuman et recipiam in iam dicto monasterio de Sanctis
Crucibus. Si quid hoc fregerit in duplo componat.

Quod est actum ·IIII· idus aprilis anno ·Mº·Cº·LXXXº·VIº· Dominice
Incarnationis.

Saig+num Guillelmi de Guarnal. Sig+num Ermesendis. Sig+num
Raimunde, matris eorum. Sig+num Guillelmi de Crebay. Sig+num
Berengarii de Monte Suspirii. Sig(signe)num Petri de Alfodio. (Signe)
Guilllemi de Castilione, monachi. Sig+num Stephani de Alfodio.
Sig+num Raimundi de Castellario, monachi.

Sig+num Raimundi de Guarnerio, ypolevita, qui hoc scripsit
die et3 anno quo su+pra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Guillelmi de Garnal et uxoris eius
Ermesendis. 2. a. deffinimos. 3. a. <et>.

278

[1186-1187], març, 61

Butlla del papa Urbà III. Disposa que els arquebisbes i els bisbes no
tinguin cap jurisdicció en les parròquies dels dominis abacials,
i que en les causes civils i criminals en absència de testimonis
prevalgui la paraula de l’abat o de qualsevol dels monjos sobre
la d’una altra persona.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.